[image: герб]
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Дагнаследие)

П Р И К А З

	№_________                                                              «____» __________ 2024 г.

О внесении изменений в приказ Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан от 16 января 2023 года № 08/23-од

В целях приведения в соответствие требованиям действующего законодательства о государственной гражданской службе, на основании Указа Президента РФ от 29.04.2023 № 319 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ, 2023, 1 мая, № 18, ст. 3297),
п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _GoBack]1. В преамбуле приказа Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан от 16 января 2023 года № 08/23-од «Об утверждении Порядка присвоения классных чинов государственной гражданской службы Республики Дагестан государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан» слова «Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 6, ст. 438, официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 2014, 2 июля, № 0001201407020001)» исключить.
2. В пункте 1 Порядка присвоения классных чинов государственной гражданской службы Республики Дагестан государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан слова «Указа Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)» исключить.
3. Пункт 4 Порядка присвоения классных чинов государственной гражданской службы Республики Дагестан государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан признать утратившим силу.
4. Приложения № 2 и № 3 к Порядку присвоения классных чинов государственной гражданской службы Республики Дагестан государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан признать утратившими силу.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя руководителя Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан Исаеву З.Н.

Руководитель                                                                               М.А. Мусаев
image1.jpeg